
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 50 

(МОУ СОШ № 50) 

 

Приказ 

от 01.09.2020                                                                                                    № 208 

 

г. Комсомольск-на-Амуре 

 

«О назначении ответственных сотрудников за организацию и 

проведение работы в учреждении при обращении инвалида и 

оказание ему образовательных или иных услуг» 

 

В целях исполнения Федерального Закона от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов» 

Приказываю: 

1. Назначить группу ответственных лиц за сопровождение инвалидов в 

учреждении, оказание образовательных и иных услуг: 

- заместителя директора по УВР Савченко Н.В. 

- заместителя директора по ВР Одинец А.В. 

- заместителя директора по АХР Киселеву Е.А. 

- преподавателя-организатора по ОБЖ  Сигальскую О.Р. 

- дежурных администраторов 

     2. Преподавателю-организатору по ОБЖ  Сигальской О.Р. провести 

инструктирование (обучение) с сотрудниками об условиях       

предоставления образовательных и иных услуг инвалидам. 

3. Заместителю директора по АХР Киселевой Е.А. провести 

инструктирование (обучение) с работниками технического персонала о 

правилах поведения при обращении инвалидов других маломобильных 

граждан и оказание им помощи. 

     4. Порядок действия дежурных администраторов в случае обращения 

инвалидов и других маломобильных граждан в учреждение по 

интересующему их вопросу: 

- при поступлении предварительного звонка от посетителя, 

принадлежащего к МГН,  дежурный администратор встречает в назначенное 

время около входа в учреждение, сопровождает его в помещение школы  и 

оказывает помощь посетителю по интересующему его вопросу. 

- необходимая дополнительная помощь оказывается силами 

сотрудников школы в вопросах об условиях предоставления 

образовательных и иных услуг инвалидам.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ СОШ № 50                                      И.Г.Бензар 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-28T07:13:42+0500




